
UCHWAŁA NR XIX/104/2012
RADY POWIATU LEGNICKIEGO

z dnia 22 sierpnia 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Legnicki dla operatorów i przewoźników, oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków 

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
92 poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz 
z 2011 r. Dz. U. nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) w związku z art. 15 ust.1 pkt 6 i ust. 
2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011r. Nr 5 poz.13, Nr 228, 
poz. 1368) uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Powiatu Legnickiego, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Legnicki, udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym 
przewóz osób w krajowym transporcie drogowym – zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1, 
o treści stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Legnickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Legnickiego 

Stanisława Pakos

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 grudnia 2012 r.

Poz. 4956



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/104/2012 

Rady Powiatu Legnickiego 

z dnia 22 sierpnia 2012 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW ZLOKALIZOWANYCH PRZY DROGACH POWIATOWYCH 

 

Lp. Nr drogi Nazwa miejscowości lokalizacja Nr 
przystanku Km drogi 

Informacja po 
której stronie 
drogi znajduje 
się przystanek 
prawa/lewa 

Gmina 

1 2187D BISKUPICE 2187/4 2+992 LEWA Legnickie Pole 

2 2176D GNIEWOMIERZ 2176/4 2+358 LEWA Legnickie Pole 

3 2176D GNIEWOMIERZ 2176/5 2+886 LEWA Legnickie Pole 

4 2192D KŁĘBANOWICE 2192/1 1+760 PRAWA Legnickie Pole 

5 2192D KŁĘBANOWICE 2192/2 1+790 LEWA Legnickie Pole 

6 2177D KOSKOWICE 2177/1 5+644 LEWA Legnickie Pole 

7 2177D KOSKOWICE 2177/2 5+996 PRAWA Legnickie Pole 

8 2177D KOSKOWICE 2177/3 6+436 LEWA Legnickie Pole 

9 2177D KOSKOWICE 2177/4 6+774 PRAWA Legnickie Pole 

10 2202D KSIĘGINICE 2202/3 4+400 LEWA Legnickie Pole 

11 2202D KSIĘGINICE 2202/2 3+696 LEWA Legnickie Pole 

12 2202D LEGNICKIE POLE 2202/1 2+464 PRAWA Legnickie Pole 

13 2187D LUBIEŃ 2187/5 4+972 LEWA Legnickie Pole 

14 2186D MIKOŁAJOWICE 2186/1 5+456 LEWA Legnickie Pole 

15 2186D MIKOŁAJOWICE 2186/2 6+176 LEWA Legnickie Pole 

16 2176D OGONOWICE 2176/6 8+826 PRAWA Legnickie Pole 

17 2187D RACZKOWA 2187/1 1+452 LEWA Legnickie Pole 

18 2187D RACZKOWA 2187/2 1+452 PRAWA Legnickie Pole 

19 2187D RACZKOWA 2187/3 1+672 PRAWA Legnickie Pole 

20 2177D TACZALIN 2177/5 11+100 LEWA Legnickie Pole 

21 2176D NOWA WIEŚ LEGNICKA  VOSS 2176//1 0+828 LEWA Legnickie Pole 

22 2176D NOWA WIEŚ LEGNICKA  VOSS 2176/2 0+950 PRAWA Legnickie Pole 

23 2176D 
NOWA WIEŚ LEGNICKA  
OSIEDLE 2176/3 1+390 LEWA Legnickie Pole 

24 2189D CZARNKÓW 2189/1 0+792 LEWA Legnickie Pole 

25 2212D BIAŁA GÓRNA 2212/1 0+396 PRAWA Chojnów 

26 2212D BIAŁA GÓRNA 2212/2 2+420 PRAWA Chojnów 

27 2212D BIAŁA DOLNA 2212/3 2+640 PRAWA Chojnów 

28 2267D BUDZIWOJÓW 2267/1 1+232 PRAWA Chojnów 

29 2216D BUDZIWOJÓW 2216/1 0+220 PRAWA Chojnów 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4956



30 2216D BUDZIWOJÓW 2216/2 0+616 PRAWA Chojnów 

31 2194D CHOJNÓW UL. GOLESZAŃSKA 2194/1 0+352 PRAWA Chojnów 

32 2216D DOBROSZÓW 2216/4 5+544 LEWA Chojnów 

33 2267D DZWONÓW 2267/2 2+904 LEWA Chojnów 

34 2194D GOLISZÓW 2194/2 2+068 LEWA Chojnów 

35 2194D GOLISZÓW 2194/3 3+960 PRAWA Chojnów 

36 2216D GOŁOCIN 2216/3 2+024 LEWA Chojnów 

37 2218D KONRADÓWKA 2218/1 1+276 PRAWA Chojnów 

38 2218D KONRADÓWKA 2218/2 1+804 PRAWA Chojnów 

39 2218D KONRADÓWKA 2218/3 2+904 LEWA Chojnów 

40 2218D KONRADÓWKA 2218/4 3+168 LEWA Chojnów 

41 2216D DOBROSZÓW  ŚWIETLICA 2216/5 5+570 PRAWA Chojnów 

42 2211D JAROSZÓWKA 2211/4 7+100 LEWA Chojnów 

43 2194D NIEDŹWIEDZICE 2194/4 5+720 LEWA Chojnów 

44 2194D NIEDŹWIEDZICE 2194/5 7+260 PRAWA Chojnów 

45 2194D NIEDŹWIEDZICE 2194/6 8+316 PRAWA Chojnów 

46 2266D OKMIANY 2266/1 0+090 PRAWA Chojnów 

47 2266D OKMIANY 2266/2 1+584 PRAWA Chojnów 

48 2217D PAWLIKOWICE 2217/1 1+056 LEWA Chojnów 

49 2219D OSETNICA 2219/1 1+804 PRAWA Chojnów 

50 2219D OSETNICA 2219/2 2+684 LEWA Chojnów 

51 2219D PIOTROWICE 2219/3 3+960 PRAWA Chojnów 

52 2219D PIOTROWICE 2219/4 5+900 PRAWA Chojnów 

53 2269D STARY ŁOM 2269/1 8+784 PRAWA Chojnów 

54 2269D STARY ŁOM 2269/2 9+444 PRAWA Chojnów 

55 2269D STARY ŁOM 2269/3 10+104 PRAWA Chojnów 

56 2269D STARY ŁOM 2269/4 10+720 PRAWA Chojnów 

57 2269D STARY ŁOM 2269/5 10+720 LEWA Chojnów 

58 2269D GROBLE 2269/6 12+832 PRAWA Chojnów 

59 2267D STRUPICE 2267/3 4+356 PRAWA Chojnów 

60 2220D WITKÓW 2220/1 2+948 LEWA Chojnów 

61 2220D WITKÓW 2220/2 4+224 LEWA Chojnów 

62 2220D JERZMANOWICE 2220/3 5+412 PRAWA Chojnów 

63 2221D BISKUPIN 2221/1 3+960 LEWA Chojnów 

64 2221D BISKUPIN 2221/2 4+840 LEWA Chojnów 

65 2211D ROKITKI 2211/1 0+484 PRAWA Chojnów 

66 2211D ZAMIENICE 2211/2 2+552 PRAWA Chojnów 

67 2211D ZAMIENICE 2211/3 3+100 PRAWA Chojnów 

68 2211D JAROSZÓWKA 2211/4 7+100 LEWA Chojnów 

69 2206D BABIN 2206/1 0+748 PRAWA Krotoszyce 

70 2204D CZERWONY KOŚCIÓŁ 2204/2 4+444 LEWA Krotoszyce 

71 2175D KOŚCIELEC 2175/2 1+056 PRAWA Krotoszyce 

72 2175D KOŚCIELEC 2175/3 1+320 PRAWA Krotoszyce 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4956



73 2206D KOZICE 2206/2 2+200 PRAWA Krotoszyce 

74 2190D KRAJÓW 2190/3 4+156 LEWA Krotoszyce 

75 2190D KROTOSZYCE 2190/1 0+396 PRAWA Krotoszyce 

76 2190D KROTOSZYCE 2190/2 1+496 PRAWA Krotoszyce 

77 2175D 
WARMĄTOWICE 
SIENKIEWICZOWSKIE 2175/4 3+168 PRAWA Krotoszyce 

78 2206D WINNICA 2206/3 5+746 PRAWA Krotoszyce 

79 2175D ZŁOTNIKI SKRZYŻOWANIE 2175/1 0+220 PRAWA Krotoszyce 

80 2203D DUNINO 2203/1 2+112 LEWA Krotoszyce 

81 2203D DUNINO 2203/2 2+376 LEWA Krotoszyce 

82 2204D WILCZYCE 2204/1 1+892 LEWA Krotoszyce 

83 2180D BIENIOWICE 2180/2 6+300 PRAWA Kunice 

84 2178D GRZYBIANY 2178/7 4+114 LEWA Kunice 

85 2198D GRZYBIANY 2198/6 7+392 LEWA Kunice 

86 2198D GRZYBIANY 2198/7 7+758 LEWA Kunice 

87 2198D GRZYBIANY 2198/8 7+788 PRAWA Kunice 

88 2198D JAŚKOWICE LEGNICKIE 2198/1 2+640 LEWA Kunice 

89 2198D JAŚKOWICE LEGNICKIE 2198/2 3+012 PRAWA Kunice 

90 2150D MIŁOGOSTOWICE 2150/1 4+830 LEWA Kunice 

91 2197D MIŁOGOSTOWICE 2197/1 0+660 LEWA Kunice 

92 2197D MIŁOGOSTOWICE 2197/2 1+100 LEWA Kunice 

93 2180D PĄTNÓW LEGNICKI 2180/1 3+580 PRAWA Kunice 

94 2198D ROSOCHATA 2198/3 5+060 PRAWA Kunice 

95 2198D ROSOCHATA 2198/4 5+060 LEWA Kunice 

96 2198D ROSOCHATA 2198/5 5+412 PRAWA Kunice 
97 2196D ROSOCHATA 2196/1 0+320 PRAWA Kunice 

98 2190D SZCZYTNIKI NAD KACZAWĄ 2190/3 8+728 PRAWA Kunice 

99 2190D SZCZYTNIKI NAD KACZAWĄ 2190/4 8+992 PRAWA Kunice 
100 2190D SZCZYTNIKI NAD KACZAWĄ 2190/5 9+520 LEWA Kunice 

101 2178D ZIEMNICE 2178/1 1+507 LEWA Kunice 

102 2178D ZIEMNICE 2178/2 1+507 PRAWA Kunice 

103 2178D ZIEMNICE 2178/3 2+255 PRAWA Kunice 

104 2178D ZIEMNICE 2178/4 2+310 LEWA Kunice 

105 2178D ZIEMNICE 2178/5 2+744 PRAWA Kunice 

106 2178D ZIEMNICE 2178/6 2+744 LEWA Kunice 

107 2179D DĄBIE 2179/2 10+218 PRAWA Prochowice 

108 2179D DĄBIE 2179/3 10+888 LEWA Prochowice 

109 1244D GROMADZYŃ PĘTLA 1244/1 0+578 LEWA Prochowice 

110 1244D LISOWICE 1244/4 5+418 LEWA Prochowice 

111 1244D LISOWICE 1244/5 5+990 LEWA Prochowice 

112 1244D LISOWICE 1244/6 6+000 PRAWA Prochowice 

113 1244D MIERZOWICE 1244/2 2+558 PRAWA Prochowice 

114 1244D MIERZOWICE 1244/3 3+438 LEWA Prochowice 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4956



115 2184D MOTYCZYN 2184/2 2+110 LEWA Prochowice 

116 2184D MOTYCZYN 2184/3 2+115 PRAWA Prochowice 

117 2179D SZCZEDRZYKOWICE 2179/1 8+908 LEWA Prochowice 

118 2184D SZCZEDRZYKOWICE STACJA 2184/4 5+102 PRAWA Prochowice 

119 2179D CICHOBÓRZ 2179/4 13+660 LEWA Prochowice 

120 2191D KWIATKOWICE 2191/1 3+012 LEWA Prochowice 

121 2191D KWIATKOWICE 2191/2 3+200 LEWA Prochowice 

122 2191D KWIATKOWICE 2191/3 3+516 LEWA Prochowice 

123 2191D ROGÓW LEGNICKI 2191/4 4+396 LEWA Prochowice 

124 2191D ROGÓW LEGNICKI 2191/5 5+848 LEWA Prochowice 

125 2191D ROGÓW LEGNICKI 2191/6 6+300 LEWA Prochowice 

126 2191D ROGÓW LEGNICKI 2191/7 6+626 LEWA Prochowice 

127 2194D 
PROCHOWICE UL. 
JAWOROWSKA 2194/1 0+900 LEWA Prochowice 

128 2192D DZIERŻKOWICE 2192/8 11+658 LEWA Ruja 

129 2192D DZIERŻKOWICE 2192/7 11+394 LEWA Ruja 

130 2183D JANOWICE 2183/1 2+112 PRAWA Ruja 

131 2200D KOMORNIKI 2200/2 3+036 PRAWA Ruja 

132 2200D KOMORNIKI SKRZYŻOWANIE 2200/3 3+740 LEWA Ruja 

133 2168D LASOWICE 2168/1 1+320 LEWA Ruja 

134 2201D POLANKA 2201/1 1+584 LEWA Ruja 

135 2201D POLANKA DPS "PRZĄŚNIK" 2201/2 1+581 PRAWA Ruja 

136 2192D ROGOŹNIK 2192/3 5+498 LEWA Ruja 

137 2192D ROGOŹNIK 2192/3a 5+238 PRAWA Ruja 

138 2168D RUJA 2168/2 4+224 PRAWA Ruja 

139 2168D RUJA 2168/3 4+752 PRAWA Ruja 

140 2192D STRZAŁKOWICE 2192/9 13+330 PRAWA Ruja 

141 2192D TYNIEC LEGNICKI 2192/4 9+018 LEWA Ruja 

142 2192D TYNIEC LEGNICKI 2192/5 9+498 PRAWA Ruja 

143 2192D TYNIEC LEGNICKI 2192/6 10+162 LEWA Ruja 

144 2182D USZA 2182/1 2+904 LEWA Ruja 

145 2200D WĄGRODNO 2200/1 1+628 LEWA Ruja 

146 2150D DOBRZEJÓW 2150/2 8+760 PRAWA Miłkowice 

147 1227D KOCHLICE 1227/2 1+220 LEWA Miłkowice 

148 1227D GŁUCHOWICE 1227/1 0+264 PRAWA Miłkowice 

149 2611D GNIEWOMIROWICE 2611/1 1+980 LEWA Miłkowice 

150 2194D GRZYMALIN 2194/7 10+208 LEWA Miłkowice 

151 2194D GRZYMALIN 2194/8 11+000 LEWA Miłkowice 

152 2194D GRZYMALIN 2194/9 12+144 PRAWA Miłkowice 

153 2194D GRZYMALIN 2194/10 13+640 LEWA Miłkowice 

154 2210D JEZIERZANY 2210/8 8+140 PRAWA Miłkowice 

155 2210D MIŁKOWICE 2210/1 2+244 PRAWA Miłkowice 

156 2210D MIŁKOWICE 2210/2 2+270 LEWA Miłkowice 

157 2210D MIŁKOWICE 2210/3 2+620 PRAWA Miłkowice 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4956



158 2210D MIŁKOWICE 2210/4 2+620 LEWA Miłkowice 

159 2210D MIŁKOWICE 2210/5 3+280 PRAWA Miłkowice 

160 2210D MIŁKOWICE 2210/6 3+984 PRAWA Miłkowice 

161 2210D MIŁKOWICE 2210/7 4+380 PRAWA Miłkowice 

162 2210D PĄTNÓWEK 2210/10 7+944 LEWA Miłkowice 

163 2210D PĄTNÓWEK 2210/11 8+300 PRAWA Miłkowice 

164 2210D JAKUSZÓW 2210/9 `7+284 PRAWA Miłkowice 

165 2194D RZESZOTARY 2194/11 15+576 LEWA Miłkowice 

166 2194D RZESZOTARY 2194/12 15+630 PRAWA Miłkowice 

167 2194D RZESZOTARY 2194/13 15+970 PRAWA Miłkowice 

168 2194D RZESZOTARY 2194/14 16+600 LEWA Miłkowice 

169 2194D RZESZOTARY 2194/14 16+922 PRAWA Miłkowice 

170 2233D RZESZOTARY 2233//1 0+880 PRAWA Miłkowice 

171 2233D RZESZOTARY 2233//2 2+270 LEWA Miłkowice 

172 2233D RZESZOTARY 2233/3 2+430 PRAWA Miłkowice 

173 2611D GOŚLINÓW 2611/2 4+400 LEWA Miłkowice 

174 2209D ULESIE 2209/1 1+760 LEWA Miłkowice 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4956



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX/104/2012 

Rady Powiatu Legnickiego 

z dnia 22 sierpnia 2012 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Legnickiego. 

§ 1. Warunki korzystania z przystanków. 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Powiatu Legnickiego mogą korzystać 
operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonywanego publicznego transportu zbiorowego. 

2. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych jest posiadanie ważnej umowy na korzystanie 
z przystanków zawartej pomiędzy operatorem lub przewoźnikiem a Powiatem Legnickim, zwanym dalej 
Powiatem. 

3. Umowa o której mowa w ust. 2 zawierana jest na wniosek operatora lub przewoźnika składany do 
sekretariatu Starostwa Powiatowego w Legnicy, Plac Słowiański 1. 

4. Do wniosku o którym mowa w ust. 3 należy dołączyć: 

a) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną, 

b) proponowany rozkład jazdy, 

c) określenie przystanków zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały, na których operator lub przewoźnik 
zamierza dokonywać zatrzymań, 

d) liczbę zatrzymań wynikających z rozkładu jazdy, wyszczególnioną oddzielnie dla dnia roboczego, soboty 
i dni świątecznych, 

e) kserokopie dowodów rejestracyjnych pojazdów, którymi operator lub przewoźnik planuje wykonywać 
przewozy. 

f) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób. 

5. Umowa o której mowa w ust. 1 powinna zawierać w szczególności: 

a) trasę przejazdu linii komunikacyjnej (opisanej numerami dróg i przystanków), 

b) zasady korzystania z przystanków, 

c) wykaz pojazdów, którymi operator lub przewoźnik zamierza wykonywać przewozy z podaniem ich 
numerów rejestracyjnych, 

d) wysokość opłaty za korzystanie z przystanków oraz sposób jej płatności. 

6. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana w przypadku 
stwierdzenia: 

a) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, 

b) niepłacenia należności za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez 2 kolejne okresy płatnicze, 

c) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 

d) niepowiadomienia Powiatu o zmianie rozkładu jazdy bądź wykazu pojazdów, którymi prowadzony jest 
przewóz osób. 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków. 

1. Korzystanie z przystanków może się odbywać wyłącznie w celu realizacji przewozów (wsiadanie 
i wysiadanie pasażerów). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4956



2. Operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy osób w krajowym transporcie drogowym zobowiązani 
są do: 

a) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki autobusowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby nie 
ograniczać przepustowości drogi i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

b) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika (krawędzi jezdni), celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 
i niepełnosprawnym. 

3. Zabrania się postoju autobusu na przystanku, ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów, 
w szczególności oczekiwania na pasażerów. 

4. Rozkłady jazdy poszczególnych operatorów i przewoźników są podawane do publicznej wiadomości na 
wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych. Każdy rozkład jazdy zawiera 
nazwę operatora lub przewoźnika oraz jego logo, jeżeli je posiada. 

5. Rozkład jazdy (wymiary, grafika, sposób montażu) podlega uzgodnieniu z Powiatem. Zabrania się 
umieszczania na przystankach innych informacji niż te, które dotyczą rozkładu jazdy. 

6. Operator lub przewoźnik zobowiązany jest do: 

a) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom na 
korzystanie z nich na równych prawach, 

b) powiadamiania zarządzającego przystankami, o zmianach rozkładu jazdy i ilości przystanków z których 
korzysta. 

§ 3. Powiat, może odmówić zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych jeżeli: 

1. Wydanie zgody ograniczy w znaczny sposób przepustowość przystanków komunikacyjnych 
(uniemożliwi lub ograniczy korzystanie z przystanków przez już prowadzących działalność operatorów lub 
przewoźników). 

2. Wydanie zgody spowodowałoby zagrożenie dla organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

3. Operator lub przewoźnik ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym 
czasie, co inni operatorzy lub przewoźnicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4956


		2012-12-18T10:22:26+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




